
 

 

1 

 

D E C R E T O N. 226 DEL 15/07/2021 

 

OGGETTO: Visto di conformità e trasmissione telematica dichiarazioni fiscali – Cig 

Z33327B11D. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84”, con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.1 del 14.02.2018, che nomina  l’Avv. Natale Ditel 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2021, adottato in data 30.11.2020 con Delibera del 

Comitato di Gestione n.15/2020, approvato dal Ministero Vigilante con nota 

M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE U.0006946 del 11.03.2021 

VISTI   i vigenti Regolamenti di Amministrazione e Contabilità;  

VISTA la Dichiarazione IVA 2021, relativa all’anno 2020, predisposta dall’Ufficio Amministrativo 

dell’Ente, che evidenzia un credito IVA pari € 1.865.535,00 e il calcolo presunto dei crediti 

IRES (€ 30.00,00) e IRAP (€ 23.000,00), vantati nei confronti dell’erario per la stessa 

annualità d’imposta; 

VISTO l’art. 35 del decreto legislativo 471/97 e ss.mm. ii, il quale prevede che, nei casi di crediti 

superiori a € 5.000,00, da richiedere a rimborso o compensare, deve essere apposto nelle 

dichiarazioni fiscali il visto di conformità da parte di un professionista abilitato; 

VISTO il Decreto n. 284 del 5.07.2019, che affida al Dott. Pierpaolo Sanna, Dottore 

Commercialista iscritto all’Albo, l’incarico di apporre il visto di conformità nelle dichiarazioni 

fiscali che evidenziano importi a credito superiori a € 5.000,00, e di provvedere alla 

presentazione telematica delle stesse; 



 

 

2 

VISTA la nostra nota protocollo n. 11953 del 8.06.2021, con la quale è stata richiesta al Dott. 

Pierpaolo Sanna la disponibilità di apporre il visto di conformità nelle dichiarazioni fiscali 

dell’anno 2021 e di provvedere alla presentazione telematica delle stesse, alle stesse 

condizioni economiche previste nel succitato Decreto n. 284 del 5.07.2019; 

CONSIDERATO che nel riscontrare tale richiesta, il Dott. Sanna, con nota del 14.07.2021 ns. prot. 

15156/21, ha confermato la volontà di apporre il visto di conformità e trasmettere 

telematicamente le dichiarazioni fiscali 2021, alle stesse condizioni indicate nell’offerta a 

prot. 12138/2019, richiamate dal succitato Decreto n. 284/2019, che prevede un compenso 

pari allo 0.4% dei crediti compensabili risultanti nelle relative dichiarazioni; 

VISTI gli artt. 8 e 12 della L.84/94 

       D I S P O N E 

• Il pagamento a favore del Dott. Pierpaolo Sanna dell’importo di € 7.674,14, oltre IVA e oneri di 

legge, pari allo 0.4% dei crediti presunti vantati nei confronti dell’erario pari a complessivi                    

€ 1.918.535,00  

•  La relativa spesa graverà sul capitolo U113/060 del Bilancio di Previsione 2021. 

Il Responsabile Ufficio Ragioneria 

Dott.ssa Doriana Cabras 

 

Il Dirigente DAB  

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

 

        Il Presidente 

        Prof. Avv. Massimo Deiana 

             

     

    


		2021-07-15T09:33:26+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-15T09:56:26+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-15T09:58:57+0000
	MASSIMO DEIANA




